SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 962, DE 2024

Requer urgência para o Projeto de Lei nº 3817/2024, nos termos dos arts. 336, III, e 338,
III, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA)

Página da matéria

Avulso do RQS 962/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166856

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 336, III e 338, III, do Regimento Interno

do Senado Federal, urgência para o PL 3817/24, que “Institui o Adicional da

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, no processo de adaptação da legislação

brasileira às Regras Globais Contra a Erosão da Base Tributária – Regras GloBE, e

dá outras providências”

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
2

4
2

1
3

.
7

7
8

1
4

-
4

8

(
L

e
x
E

d
it
*
)

00962/2024
RQS

Avulso do RQS 962/2024   [2 de 2]